
 

Svaz vodáků České republiky 
RADA RAFTINGU SVoČR 
 
U Pergamenky 3, PRAHA 7, 170 00 
tel./fax: 266 722 223, e-mail: svocr@volny.cz  

 

Pracovní program semináře rozhodčích 2017 - Hodonín 
 
24.11.2017 - pátek  

 příjezd, ubytování, diskuze, společenský večer a promítání 
   

25.11.2017 - sobota:  
 

8:00 – 9:00 Snídaně 
 

9:00 – 9:30  Registrace 
 

10:00  Úvod - společný 

 Zdravice předsedy SVoČR - povinná  

 Zdravice předsedů sekcí - nepovinně povinná 

 Zdravice předsedy komise rozhodčích 
 Hodnocení minulého závodního období  

 aktuální počet rozhodčích - za celek  

 aktivita rozhodčích  

 Povinnost tvorby zpráv HR, ZS a ŘZ - jejich zpracování 
rady odborností, předsednictvo   

 IRF - Mezinárodní rozhodčí a jejich účast na závodech  

 Úroveň českých raftových rozhodčích ve srovnání se zbytkem světa 
úroveň českých závodů vs. zahraničí  

 Návrhy na doplnění programu 

 Povinnost klubů proškolovat rozhodčí 

 Diskuze  
Další program   

 Aktuální stav pravidel Rafting, Pramice   

 funkce rozhodčích SVoČR - jednoznačnost v rozhodnutích 
vzájemná spolupráce rozhodčích ve slalomu  

 členové Jury a jejich fungování  

 Řešení protestů - hlavní rozhodčí, jeho funkce a její vykonávání, výzva - zájemci?  

 Problematičnost videozáznamů v posuzování protestů  
 

13:00  Oběd 
 

14:00 

 Praktické ukázky na vodě (dvě branky RK Hodonín) 
případně videoukázky chybných rozhodnutí 

 Možné problémy při rozhodování - metodiky průjezdy 
upřesnění výkladu pravidel, další disciplíny 

 Diskuze 

 školení nových rozhodčích SVoČR  
a mezinárodních rozhodčích IRF po skončení práce v sekci  

 
Společenský večer:  

 vycházka s překvapením 

 společenský večer s diskuzí  

 živá hudba 
  

mailto:svocr@volny.cz


26.11.2017 - neděle:  
 
8:00 – 9:00 Snídaně 
 
9:00  Zahájení druhého dne 

 Evidence rozhodčích 
aktualizace osobních údajů v databázi SVoČR, průkazy rozhodčího SVoČR, atd. 
(opravy údajů, nové průkazy na sezóny 2015-2016 - během dopoledne) 

 přezkoušení nových rozhodčích 
(noví rozhodčí si před seminářem prostudují platná pravidla pro závodění obou 
odborností) 

 návrhy a náměty ze strany rozhodčích, ukončení diskuzí 

 hodnocení semináře 
a formulace výstupů směrem k radám odborností a předsednictvu 

 informace o přípravě nového závodního období 
 
cca 12:00 Oběd 
Odjezd dle možností… 
 
 
 
 
Jarda Šedo 
Tel.: 603 459 455 
E-mail: jardasedo@gmail.com 

 


